



**Universitetsförvaltningen**  
Fakultetskansliet/SIR  
Ulla Salmi

## **Nationell referensram för kvalifikationer för livslångt lärande**

U2014/4373/GV

Karolinska Institutet (KI) begränsar sitt yttrande till det som ligger inom ramen för KI:s verksamhet, dvs. nivåerna 6 – 8 i ramverket.

KI är positivt till införandet av en nationell referensram för kvalifikationer som är beskrivet i förslaget till förordning, men har vissa invändningar vad gäller nivåstruktur och kvalitetssäkring.

### **Nivåerna 6-8**

Enligt förslaget skall både kvalifikationer från det offentliga utbildningssystemet och kvalifikationer utfärdade av aktörer utanför det inkluderas i den svenska referensramen för kvalifikationer – NQF. Problemet är att när läranderesultat för helt olika typer av utbildningar placeras på samma nivå kan dessa utbildningar komma att betraktas som likvärdiga eller som varandras motsvarigheter. Detta gäller inte minst vårdutbildningar. Utbildningsanordnarna utanför det offentliga utbildningssystemet har ofta förvillande lika namn på sina utbildningar som de utbildningar som ges vid landets universitet och högskolor. De kunskaper, färdigheter och kompetenser som finns beskrivna i förslaget motsvarar också endast en bråkdel av de mål som gäller för högskoleutbildningar. Eftersom utbildningar inom vård och medicin leder till legitimation eller på annat sätt ger behörighet att arbeta med människors hälsa också utomlands är det viktigt att risken för sammanblandning minimeras. Det vore därför motiverat att skilja utbildningar vid universitet och högskolor från de som ges av andra aktörer på nivåerna 6 och 7.

KI vill därför förorda att den s.k. Y-modellen tillämpas för kvalifikationer på nivåerna 6 och 7 och att nivå 8 förbehålls forskarutbildning.

### **Granskning av ansökningar för inplacering i systemet samt kvalitetssäkring**

Enligt förslaget skall utbildningsanordnarna utanför det offentliga utbildningssystemet ansöka om att få inkludera sina kvalifikationer i den svenska referensramen. Ansökningarna skall granskas av ett nationellt råd och ett tillstånd inkludera sina kvalifikationer i systemet skall gälla i tio år.

Landets universitet och högskolor har idag väletablerade system för kvalitetssäkring som skall tåla extern granskning och utbildningarna utvärderas regelbundet av Universitetskanslersämbetet. Lika höga krav på kvalitetssäkringssystem bör ställas på övriga utbildningsanordnare som önskar få inkludera sina kvalifikationer i den svenska referensramen. Det finns risk för att NQF kommer att motverka sitt syfte om modellen innehåller brister vad gäller kvalitetssäkring.

KI föreslår därför att ett tillstånd att inkludera sina kvalifikationer i referensramen skall gälla i högst sex år samt att systemet för kvalitetsgranskning skall vara likvärdig det system som finns inom högre utbildning. KI vill också poängtera vikten av att det i rådet ingår personer med gedigna kunskaper om kvalitetssäkring av högre utbildning.